報道関係各位 発信年月日 令和５年２月２４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課
健康増進課長

尾山 貴子

主任技師

森山 華世
（0836）71-1814

件名 スマイルエイジング薬局が無料の血圧測定・相談会を行います

内   容
スマイルエイジング薬局が無料の血圧測定・相談会を行いますのでお知らせします。市民にスマ

イルエイジング薬局が身近な健康づくりについての相談や支援が受けられる相談拠点と認知して

いただくことを目的に下記のとおり実施しますので、市民への周知と、取材をお願いします。

                   記

１ 日程 ３月１日（水）～１１日（土）（予約不要）

 ※開催日時は薬局によって異なりますので各薬局にお問い合わせください。

２ 場所  各スマイルエイジング薬局（現在９薬局、五十音順）

   ・アイエム薬局    くし山二丁目１番８号   ０８３６－８４－０６２５

・おひさま薬局    大字西高泊６７２番地３  ０８３６－３９－８５６１

・さくら薬局     赤崎二丁目１０番２号   ８３６－８８－３１２１

・すえ薬局      須恵一丁目１２番２号   ０８３６－８１－２００５

・第一薬局住吉店   住吉本町１丁目３番２２号  ０８３６－８１－４３２１

・千代町薬局     稲荷町１１番１９号     ０８３６－８３－０８８０

・西日本薬局小野田店 大字東高泊１５８８番地２  ０８３６－８１－５２２０

・ファミリー薬局本町店 住吉本町一丁目５番３０号 ０８３６－８４－６１３５

・めで薬局      大字小野田７０３５番地５  ０８３６－８４－７５９０

３ 内容  「わたしの血圧」をテーマに薬剤師による血圧測定や血圧相談が無料で受けられます。

また来場者には、血圧に関するパンフレットを配布します。

４ 持参するもの お薬手帳、血圧の測定値（お持ちの人）

５ その他 取材に関する問い合わせは、健康増進課にお願いします。

※スマイルエイジング薬局とは

 健康寿命の延伸を目的としたスマイルエイジングの推進に向け、市民のみなさんが身近で

   気軽に、健康づくりについての相談や支援が受けられる拠点です。薬局の申請により市が認

定しています。令和４年９月２６日から事業を開始しています。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料